

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº Nº 032/2024 – REGISTRO DE PREÇOS
Licitação número 1040406 (www.licitacoes-e.com.br)

REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA OS RESTAURANTES, LANCHONETES E COMEDORIAS, TODOS DE USO PROFISSIONAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SESC/DR-PE.

RESULTADO

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 152.136,20 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ EM AÇO INOX, ESCOVADO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1-1,2 LITROS*	50	TERMOLAR/TÉRMICA	93,00	4.650,00
02	GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ EM AÇO INOX, ESCOVADO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,5-2,5 LITROS*	50	INVICTA/TÉRMICA	161,52	8.076,00
05	SALEIRO PIMENTEIRO POVILHADOR EM AÇO INOX 300G COM TAMPA DE PLÁSTICO DE FÁCIL REMOÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 7 X 7 X 9,4 CM.	20	FACIBOM/SALEIRO	28,05	561,00
08	DISPENSER DE CEREAIS DUPLO EM ACRÍLICO 2,7 A 3,0 LITROS (ATÉ 1,5 LITROS DE CADA LADO), COM TAMPA DE VEDAÇÃO HERMÉTICA.	30	NAGANO/DISPENSER	170,13	5.103,90
09	POTE QUADRADO COM TAMPA 4,8 a 5 LITROS MULTIUSO; TRANSPARENTE; MATERIAL: CRISTAL (POLIESTIRENO).	200	BOLIVAR PLASTITALAIA/PLÁSTICOS	67,49	13.498,00
10	PAELLEIRA PRODUZIDA COM REVESTIMENTO INTERNO EM ANTIADERENTE; 45 A 50 CM.	50	TRAMONTINA/PAELEIRA	423,38	21.169,00
11	POTE HERMÉTICO COM VEDAÇÃO EM SILICONE; TRANSPARENTE; MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS DOS ALIMENTOS POR MAIS TEMPO; COM PRESILHA PARA FECHAMENTO; CAPACIDADE: 2,1 a 2,5 LITROS.	150	SOPRANO/HÉRMETICO	66,84	10.026,00
12	POTE HERMÉTICO COM VEDAÇÃO EM SILICONE; TRANSPARENTE; MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS DOS ALIMENTOS POR MAIS TEMPO; COM PRESILHA PARA FECHAMENTO; CAPACIDADE: 1,6 a 2,0 LITROS.	150	SOPRANO/HÉRMETICO	58,50	8.775,00
18	TABULEIRO DE VIDRO, ACOMPANHA 4 PEZINHOS DE VIDRO, DIMENSÕES	10	VEG ESPELHADA/TABULEIRO	102,35	1.023,50

LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
	APROXIMADAS: ESPESSURA DE 8-9 MM ; ALTURA TOTAL DE 2-3 CM; MEDIDA: 43-45 CM (REDONDA).				
19	BANDEJA EM INOX, RETANGULAR , DIMENSÕES APROXIMADAS: 42X30 CM.	40	BRINOX/BANDEJA	71,15	2.846,00
20	BANDEJA EM INOX, REDONDA , 35 CM DE DIÂMETRO.	40	BRINOX/BANDEJA	64,32	2.572,80
21	COZI-PASTA; ESCORREDOR ; EM AÇO INOX COM ALÇAS; DIMENSÕES: 17 x 22 x 20 CM (A x L x D) CAPACIDADE: 4,6 L.	100	BRINOX/COZI ESPAGUETEIRA	479,00	47.900,00
22	PANQUEQUEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM ANTIADERENTE; 22-25 CM DE DIÂMETRO.	100	TRAMONTINA/PANQUEQUEIRA	65,16	6.516,00
24	MAÇARICO AQUECE ATÉ 1300 °C; POSSUI CHAMA AZUL COM REGULAGEM DE INTENSIDADE; 15CM.	100	BRINOX/MAÇARICO	81,53	8.153,00
25	SACA ROLHAS ; CORPO DE ABS; ESPIRAL DE AÇO INOX COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE; CORTA LACRE DE AÇO INOX.	100	TRAMONTINA/SACA ROLHAS	78,78	7.878,00
27	TESOURA EM AÇO INOX ; 21 CM.	100	BRW/TESOURA	13,34	1.334,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 150.082,20 (CENTO E CINQUENTA MIL E OITENTA E DOIS REAIS, E VINTE CENTAVOS)

LICITANTE VENCEDOR: MAVYG COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
14	TAÇA PARA SOBREMESA/SORVETE EM VIDRO , MEDIDAS APROXIMADAS: 70 CM DE ALTURA X 94 CM DE DIÂMETRO, 215 ML DE CAPACIDADE. TAÇA COM FORMATO CÔNCAVO TIPO CALOTA PARA SORVETE E SOBREMESAS COM PÉ E BASE. MATERIAL: VIDRO RESISTENTE, TRANSPARENTE, INCOLOR, SEM RANHURAS E/OU DESENHOS	200	NADIR	10,27	2.054,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 2.054,00 (DOIS MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS)

OS SEGUINTE ITENS FORAM CANCELADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)
03	SUPORTE PARA BOLO INOX TIPO PEDESTAL EM VIDRO COM TAMPAS, DIMENSÃO APROXIMADA: 30-35 CM DE DIÂMETRO.	40
04	SUPORTE PARA BOLO INOX TIPO PEDESTAL COM TAMPAS EM ACRÍLICO, DIMENSÃO APROXIMADA: 30-35 CM DE DIÂMETRO.	40

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)
06	PIMENTEIRO EM AÇO INOX COM ENGRENAGEM DO MOEDOR. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 20-25 CM, DIÂMETRO: 6-7 CM.	20
07	BANDEJA EM PLÁSTICO BRANCA, MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40-45 CM X 28-30 CM X 7-8 CM, CAPACIDADE 6-8 L.	40
13	TAÇA PARA MILK SHAKE, EM FORMA DE TULIPA, BOJO LIGEIRAMENTE ARREDONDADO, RETILÍNEA COM ESTREITAMENTO DA BORDA À BASE E COM VIDRO CANELADO QUE A CARACTERIZA. CAPACIDADE: 350 A 450ML. MATERIAL: VIDRO RESISTENTE, TRANSPARENTE, INCOLOR, SEM DESENHOS.	400
15	TAÇA ALTA COM PÉ PARA APOIO E ALÇA LATERAL, EM VIDRO, TRANSPARENTE, PARA CAPPUCINO-CAPACIDADE APROXIMADA ENTRE 200 A 250 ML.	50
16	TABULEIRO FEITO EM MDF DE 1 FACE BRANCA, ACOMPANHA 4 PEZINHOS DE PLÁSTICO TAMBÉM NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ESPESSURA DE 9 MM ; ALTURA TOTAL DE 3 CM; MEDIDA: 45 CM (REDONDA).	40
17	TABULEIRO FEITO EM MDF DE 1 FACE BRANCA, ACOMPANHA 4 PEZINHOS DE PLÁSTICO TAMBÉM NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ESPESSURA DE 9 MM ; ALTURA TOTAL DE 3 CM; MEDIDA: 50 CM (REDONDA).	40
23	CONJUNTO DE MEDIDORES EM AÇO INOXIDÁVEL; 4 PEÇAS (XICARAS 240 ML, 120 ML, 80ML E 60ML);	400
26	ABRIDOR DE LATAS EM AÇO INOX; DIMENSÕES: 20,30 x 05 x 05,10 (C x A x L).	400

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses.** (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital)
- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os equipamentos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência. (Subitem 2.1 do edital)
- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. (Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)
- As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: **www.licitacoes-e.com.br** e no site do Sesc/DR-PE: **www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes**. (Subitem 14.1 do edital)

Recife, 30 de julho de 2024.

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)
SESC – Departamento Regional em Pernambuco

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta